
U tí-s.Ulnái ixxJttps.il
Kodjnjov.1 Pavla trpW ? ^ 21 11 2022 8 JI\\ I Jffl can. Po»!5<gnumQva'.twjCa
tn 1 SA 2C77

SMLOUVA
příkazní

o poskytování právní pomoci
podle § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Statutární město České Budějovice
IČO: 002 44 732
se sídlem: nám, Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
jednající / zastoupená Ing. Pavlou Kodadovou, vedoucí odboru územního plánování, na
základě plné moci č.j. KP-PO/458/2Q22/EPM/121 ze dne 1.8.2022

{dále jen příkazce) na straně jedné

a

Advokátní kancelář Dohnal & Bernard, s.r.o.
se sídlem Klokotská 103/13, 390 01 Tábor
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích
oddíl C, vložka 21923, IČO 018 25 666
zastoupená Mgr. Vítězslavem Dohnalem, jednatelem

(dále jen příkaznik) na straně druhé

tuto příkazní smlouvu o poskytováni odborné právní pomoci:

I.
Předmět smlouvy

1. Příkaznik se zavazuje poskytovat mandantovi právní - zastupování v soudním řízení
vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod sp. zn. 63 A 20/2022
Zastupováním v soudním řízení se rozumí rovněž zastupování v řízení o kasační stížnosti,
bude-li podána.

2. Příkaznik bude příkazci poskytovat právní služby prostřednictvím svých společníků -
advokátů.

II.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá s účinností ode dne podpisu oběma smluvními stranami do
ukončeni prvního sporu v dané věci.

2. Příkazce i příkaznik jsou oprávněni smlouvu vypovědět s účinností ke konci kalendářního
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně, nevyplývá-Ii
z výpovědi doba pozdější.

3. Příkazce může smlouvu vypovědět s okamžitou platností v případě, že příkaznik hrubě
poruší povinnost vyplývající z této smlouvy nebo jiným závažným způsobem poškodí
příkazce, zejména ohrozí jeho činnost, zmaří dosažení cíle činnosti příkazce nebo poškodí
jeho pověst. Účinnost výpovědi v takovémto případě nastává dnem jejího doručení
příkazníku.

4. Příkaznik má právo vypovědět smlouvu s účinnosti ode dne doručení písemné výpovědi
příkazci v případě, že příkazce neuhradí fakturu za služby poskytnuté příkazníkem v
souladu s touto smlouvou nejpozději do 30 dnů ode dne její splatnosti.

5. K zániku právních vztahů založených na základě této smlouvy může dojít rovněž na základě
písemné dohody smluvních stran.

U tí-s.Ulnái ixxJttps.il
Kodjnjov.1 Pavla trp 

W ■ ^ 21 11 2022 8 JI
\\ I Jffl can. Po»!5<gnum Qva'.twj Ca 

tn 1 SA 2C77

SMLOUVA
příkazní

o poskytování právní pomoci
podle § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Statutární město České Budějovice 
IČO: 002 44 732
se sídlem: nám, Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
jednající / zastoupená Ing. Pavlou Kodadovou, vedoucí odboru územního plánování, na
základě plné moci č.j. KP-PO/458/2Q22/EPM/121 ze dne 1.8.2022

{dále jen příkazce) na straně jedné

a

Advokátní kancelář Dohnal & Bernard, s.r.o.
se sídlem Klokotská 103/13, 390 01 Tábor
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích
oddíl C, vložka 21923, IČO 018 25 666
zastoupená Mgr. Vítězslavem Dohnalem, jednatelem

(dále jen příkaznik) na straně druhé

tuto příkazní smlouvu o poskytováni odborné právní pomoci:

I.
Předmět smlouvy

1. Příkaznik se zavazuje poskytovat mandantovi právní - zastupování v soudním řízení 
vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod sp. zn. 63 A 20/2022 
Zastupováním v soudním řízení se rozumí rovněž zastupování v řízení o kasační stížnosti, 
bude-li podána.

2. Příkaznik bude příkazci poskytovat právní služby prostřednictvím svých společníků - 
advokátů.

II.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá s účinností ode dne podpisu oběma smluvními stranami do 
ukončeni prvního sporu v dané věci.

2. Příkazce i příkaznik jsou oprávněni smlouvu vypovědět s účinností ke konci kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně, nevyplývá-Ii 
z výpovědi doba pozdější.

3. Příkazce může smlouvu vypovědět s okamžitou platností v případě, že příkaznik hrubě 
poruší povinnost vyplývající z této smlouvy nebo jiným závažným způsobem poškodí 
příkazce, zejména ohrozí jeho činnost, zmaří dosažení cíle činnosti příkazce nebo poškodí 
jeho pověst. Účinnost výpovědi v takovémto případě nastává dnem jejího doručení 
příkazníku.

4. Příkaznik má právo vypovědět smlouvu s účinnosti ode dne doručení písemné výpovědi 
příkazci v případě, že příkazce neuhradí fakturu za služby poskytnuté příkazníkem v 
souladu s touto smlouvou nejpozději do 30 dnů ode dne její splatnosti.

5. K zániku právních vztahů založených na základě této smlouvy může dojít rovněž na základě 
písemné dohody smluvních stran.



III.
Cena a fakturace

1. Příkazce a příkazník se dohodli na odměně příkazníka ve výši 1.900,-Kč (slovy:
jedentisícdevětsetkorunčeských) za hodinu. K odměně se připočítává daň z přidané
hodnoty ve výši stanovené právními předpisy. Odměna bude příkazcem zaplacena na
základě faktury. Přílohou faktury bude výkaz práce specifikující účtovanou odměnu i
hotové výdaje.

2. Hotové výdaje převyšující částku 100 Kč za jednu položku budou účtovány ve skutečné
výši. Ztráta času bude účtována ve výši 900 Kč (slovy:devětsetkorunčeských) za hodinu
bez DPH.

3. Služby podle této smlouvy budou příkazníkem poskytovány nejvýše do dosažení celkové
částky 299.000,- Kč bez DPH. Do této částky se započítává odměna příkazníka dle bodu
II 1.1. smlouvy a náhrada za ztrátu času, s výjimkou soudních a správních poplatků
a dalších hotových výdajů, k jejichž úhradě je povinen sám příkazce. Po dosažení této
celkové částky může příkazník pokračovat v dalším poskytování služeb podle této smlouvy
pouze v případě, že se tak smluvní strany dohodly ve formě písemného dodatku k této
smlouvě.

4. Odměna podle bodu llí.1. bude hrazena na základě faktury vystavené příkazníkem.
Faktury bude příkazník vystavovat zpravidla zpětně za každý kalendářní měsíc trvání této
smlouvy po uplynutí daného měsíce. Faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu
a jsou splatné do 30 dnů od jejich doručení příkazci.

IV.
Povinnosti příkazníka

1. Příkazník je povinen poskytovat příkazci právní služby řádně a včas tak, aby příkazci
nevznikla žádná škoda ani jiná újma, poctivě a pečlivě podle svých schopnosti.

2. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se od
příkazce při poskytování služeb a obstarávání záležitostí podle této smlouvy dozví. Totéž
platí i pro jiné osoby, které příkazník využije při poskytování právních služeb příkazci.

V.
Povinnosti příkazce

1. Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníku vždy úplné a pravdivé informace a poskytovat
mu součinnost, kterou si pro provedení právních služeb příkazník vyžádá. Příkazce se
rovněž zavazuje předat příkazníku řádné a včas všechny listiny, doklady, písemnosti a jiné
podklady potřebné pro řádné plnění povinnosti příkazníka podle této smlouvy a v případě
potřeby vystavit písemnou plnou moc.

VI.
Ostatní ujednání

1. Vztahy neupravené v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem.
2. Tato smlouva může být měněna jen písemnou dohodou smluvních stran. Je vyhotovena ve
dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely ze svobodné vůle a vážně. Na důkaz toho
připojují své podpisy.

4. Tato Smlouva byla schválena usnesením rady města č. 1585/2022 ze dne 14.11.2022. Toto
prohlášení se činí podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění,
a považuje se za doložku potvrzující splnění podmínek tohoto zákona.

5. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána výlučně v elektronické podobě, a to
připojením uznávaného elektronického podpisu zástupců smluvních stran.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že ka podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb.,

III.
Cena a fakturace

1. Příkazce a příkazník se dohodli na odměně příkazníka ve výši 1.900,-Kč (slovy: 
jedentisícdevětsetkorunčeských) za hodinu. K odměně se připočítává daň z přidané 
hodnoty ve výši stanovené právními předpisy. Odměna bude příkazcem zaplacena na 
základě faktury. Přílohou faktury bude výkaz práce specifikující účtovanou odměnu i 
hotové výdaje.

2. Hotové výdaje převyšující částku 100 Kč za jednu položku budou účtovány ve skutečné 
výši. Ztráta času bude účtována ve výši 900 Kč (slovy:devětsetkorunčeských) za hodinu 
bez DPH.

3. Služby podle této smlouvy budou příkazníkem poskytovány nejvýše do dosažení celkové 
částky 299.000,- Kč bez DPH. Do této částky se započítává odměna příkazníka dle bodu 
II 1.1. smlouvy a náhrada za ztrátu času, s výjimkou soudních a správních poplatků 
a dalších hotových výdajů, k jejichž úhradě je povinen sám příkazce. Po dosažení této 
celkové částky může příkazník pokračovat v dalším poskytování služeb podle této smlouvy 
pouze v případě, že se tak smluvní strany dohodly ve formě písemného dodatku k této 
smlouvě.

4. Odměna podle bodu llí.1. bude hrazena na základě faktury vystavené příkazníkem. 
Faktury bude příkazník vystavovat zpravidla zpětně za každý kalendářní měsíc trvání této 
smlouvy po uplynutí daného měsíce. Faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu 
a jsou splatné do 30 dnů od jejich doručení příkazci.

IV.
Povinnosti příkazníka

1. Příkazník je povinen poskytovat příkazci právní služby řádně a včas tak, aby příkazci 
nevznikla žádná škoda ani jiná újma, poctivě a pečlivě podle svých schopnosti.

2. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se od 
příkazce při poskytování služeb a obstarávání záležitostí podle této smlouvy dozví. Totéž 
platí i pro jiné osoby, které příkazník využije při poskytování právních služeb příkazci.

V.
Povinnosti příkazce

1. Příkazce se zavazuje poskytovat příkazníku vždy úplné a pravdivé informace a poskytovat 
mu součinnost, kterou si pro provedení právních služeb příkazník vyžádá. Příkazce se 
rovněž zavazuje předat příkazníku řádné a včas všechny listiny, doklady, písemnosti a jiné 
podklady potřebné pro řádné plnění povinnosti příkazníka podle této smlouvy a v případě 
potřeby vystavit písemnou plnou moc.

VI.
Ostatní ujednání

1. Vztahy neupravené v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem.
2. Tato smlouva může být měněna jen písemnou dohodou smluvních stran. Je vyhotovena ve 

dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.
3. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely ze svobodné vůle a vážně. Na důkaz toho 

připojují své podpisy.
4. Tato Smlouva byla schválena usnesením rady města č. 1585/2022 ze dne 14.11.2022. Toto 

prohlášení se činí podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, 
a považuje se za doložku potvrzující splnění podmínek tohoto zákona.

5. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána výlučně v elektronické podobě, a to 
připojením uznávaného elektronického podpisu zástupců smluvních stran.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že ka podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb.,



o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů, podléhá tato smlouva
uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí příkazce
způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávajf, že
příkazce je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy, včetně
všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle
předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách statutárního
města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že příkazce je povinen tuto
smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud
takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Ujednání dle tohoto odstavce
se vztahují i na všechny případné dodatky ke smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato
smlouva měněna či ukončována.

V Táboře dne V Českých Budějovicích dne

Mgr. Digitálně podepsal
Mgr. Vítězslav

Vítězslav Dohnal
Datum: 2022,11.22Dohnal 08:21:00 +OVOO'

Příkazník Příkazce

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů, podléhá tato smlouva 
uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí příkazce 
způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávajf, že 
příkazce je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy, včetně 
všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle 
předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách statutárního 
města České Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že příkazce je povinen tuto 
smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud 
takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Ujednání dle tohoto odstavce 
se vztahují i na všechny případné dodatky ke smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato 
smlouva měněna či ukončována.

V Táboře dne V Českých Budějovicích dne

Mgr.
Vítězslav
Dohnal

Digitálně podepsal 
Mgr. Vítězslav 
Dohnal
Datum: 2022,11.22 
08:21:00 +OVOO'

Příkazník Příkazce


